TerçaFeira, 02 de Março de 2021  Edição nº 050

TerçaFeira

02 de Março de 2021

Edição nº 050

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65

________________________________________________________

__________________________________________________________________
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800

CNPJ: 14.242.200/0001-65

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº078A/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº058A/2021

CONTRATO N°093/2021ADM

CONTRATADA: DELTA CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
LTDA, inscrita no CNPJ: 32.317.443/0001-05, com sede à Rua São José, 03,
Andar 2, 201, São Caetano, CEP: 45.607-322, Itabuna-BA, neste ato representada
por Vagner Muchilin Caetano, portador do RG nº 1526363 e CPF n° 083.564.657-
29.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POÇÕES – Pessoa Jurídica de Direito Público
Interno, Inscrito no CNPJ n° 14.242.200/0001-65, com sede na Praça da Bandeira,
nº. 02 – Centro – Poções - Bahia, representada pela Prefeita Municipal – Irenilda
Cunha de Magalhães.

OBJETO: Contratação de empresa para concessão de licença de uso de software
contábil, recursos humanos, administração de bens e patrimônio, controle de
estoque de materiais, compras, licitação e contratos, protocolo e portal da
transparência para atender as necessidades do município.

PAGAMENTO: O valor do presente do Contrato é de 16.200,00 (dezesseis mil
duzentos reais).

VIGÊNCIA: O contrato inicia no dia 10 de fevereiro e terminará em 10 de abril de
2021.

Poções – Bahia, em 10 de fevereiro de 2021.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÂES
PREFEITA MUNICIPAL

TerçaFeira

02 de Março de 2021

Edição nº 050

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65

________________________________________________________

__________________________________________________________________
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800

CNPJ: 14.242.200/0001-65

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058A/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078A/2021
Declaro como dispensável a licitação, com fundamento no Artigo 24, II da Lei Geral de

Licitações, para contratação de pessoa para concessão de licença de uso de software

contábil, recursos humanos, administração de bens e patrimônio, controle de estoque de

materiais, compras, licitação e contratos, protocolo e portal da transparência para atender as

necessidades do Município, a serem fornecidos pela empresa DELTA CONSULTORIA

EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, CNPJ: 32.317.443/0001-05, com sede à Rua

São José, n°03, Andar 2, 201, São Caetano, Itabuna-BA, para suprir as necessidades da

Secretaria Municipal de Administração do Município de Poções, com valor global de R$

16.200,00 (dezesseis mil duzentos reais), em razão dos valores apresentados na solicitação

e cotações. Face ao disposto no Art. 26, Art. 24, inciso II, submeto o ato à autoridade

superior para ratificação e devida publicidade.

Poções – Bahia, 10 de fevereiro de 2021.

__________________________

Grazielle Novais do Lago

Presidente Comissão de Licitação

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058A/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078A/2021 -

Ratifico o ato acima, de autoria Grazielle Novais do Lago, Presidente da Comissão de

Licitação, tudo de conformidade com os documentos que instruem o respectivo processo,

uma vez que o mesmo se encontra em conformidade com o que estabelece a Lei de

Licitações e Contratos Administrativos. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Poções– Bahia, 10 de fevereiro de 2021.

__________________________                                    ___________________________

Irenilda Cunha de Magalhães                                           Jorge Luís Santos Lemos

Prefeita Municipal                                                              Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

TerçaFeira

02 de Março de 2021

Edição nº 050

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65

________________________________________________________

__________________________________________________________________
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800

CNPJ: 14.242.200/0001-65

PROCESSO ADMINISTARTIVO N° 078A/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 058A/2021
CONTRATO N° 093/2021 ADM
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE POÇÕES
CNPJ N.º 14.242.200/0001-65
CONTRATADA: DELTA CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.
CNPJ: 32.317.443/0001-05
OBJETO: Contratação de empresa para concessão de licença de uso de software contábil, recursos

humanos, administração de bens e patrimônio, controle de estoque de materiais, compras, licitação e
contratos, protocolo e portal da transparência para atender as necessidades do Município.

Unidade:
030201 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO
Atividade/ Projeto:
2012 -MANUTENÇÃO DA SEC.MUNICIPAL DE ADMINIST.E PLANEJAMENTO
Elemento de Despesa:
3.3.90.39-00- OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

VALOR GLOBAL R$16.200,00 (dezesseis mil duzentos reais).
VIGÊNCIA:  60 (sessenta) dias
ASSINATURA: 10/02/2021

TerçaFeira

02 de Março de 2021

Edição nº 050

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65

________________________________________________________

__________________________________________________________________
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800

CNPJ: 14.242.200/0001-65

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº094/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº066/2021

CONTRATO N°137/2021

CONTRATADA: LICIMASTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ: 20.001.049/0001-
76, com sede à Rua da Indonésia n°500, galpão n°08, CEP: 41.230-020, Salvador
- BA, neste ato representada por Adriana Simões de Oliveira, portadora do RG nº
03.045.110-80 e CPF n° 373.336.745-68.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POÇÕES – Pessoa Jurídica de Direito Público
Interno, Inscrito no CNPJ n° 14.242.200/0001-65, com sede na Praça da Bandeira,
nº. 02 – Centro – Poções - Bahia, representada pela Prefeita Municipal – Irenilda
Cunha de Magalhães.

OBJETO: Aquisição de Teste de Imunocromografia (Testes Rápidos) e Teste
Swab para triagem da COVID-19.

PAGAMENTO: O valor do presente do Contrato é de 17.360,00 (dezessete mil
trezentos e sessenta reais).

VIGÊNCIA: O contrato inicia no dia 02 de março e terminará em 26 de abril de
2021.

Poções – Bahia, em 02 de março de 2021.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÂES
PREFEITA MUNICIPAL

TerçaFeira

02 de Março de 2021

Edição nº 050

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65

________________________________________________________

__________________________________________________________________
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800

CNPJ: 14.242.200/0001-65

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2021 - EMERGENCIAL
Declaro como dispensável a licitação, com fundamento no Artigo 24, IV da Lei Geral de

Licitações e amparado no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro de

2021, para contratação de pessoa jurídica para aquisição de Teste de Imunocromografia

(Testes Rápidos) e Teste Swab para triagem da COVID-19, a serem fornecidos pela

empresa LICIMASTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

MEDICO HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 20.001.049/0001-76, com sede à Rua da

Indonésia n°500, galpão n°08, CEP: 41.230-020, Salvador - BA, para suprir as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Poções de forma

Emergencial, com valor global de R$ 17.360,00 (dezessete mil trezentos e sessenta reais),

em razão dos valores apresentados na solicitação e cotações. Face ao disposto no Art. 24,

inciso IV, submeto o ato à autoridade superior para ratificação e devida publicidade.

Poções – Bahia, 02 de março de 2021.

__________________________

Grazielle Novais do Lago

Presidente Comissão de Licitação

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2021 - EMERGENCIAL

Ratifico o ato acima, de autoria Grazielle Novais do Lago, Presidente da Comissão de

Licitação, tudo de conformidade com os documentos que instruem o respectivo processo,

uma vez que o mesmo se encontra em conformidade com o que estabelece a Lei de

Licitações e Contratos Administrativos. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Poções– Bahia, 02 de março de 2021.

__________________________                                    ___________________________

Irenilda Cunha de Magalhães                                           Jorge Luís Santos Lemos

Prefeita Municipal                                                              Secretário Municipal de Saúde

TerçaFeira

02 de Março de 2021

Edição nº 050

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65

________________________________________________________

__________________________________________________________________
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800

CNPJ: 14.242.200/0001-65

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTARTIVO N° 094/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 066/2021
CONTRATO N° 137/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE POÇÕES
CNPJ N.º 14.242.200/0001-65
CONTRATADA: LICIMASTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MEDICO
HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 20.001.049/0001-76
OBJETO: Aquisição de Teste de Imunocromografia (Testes Rápidos) e Teste Swab para triagem da COVID-

19.
Unidade:
030700 – Secretaria Municipal de Saúde
030701 – Fundo Municipal de Saúde de Poções
Atividade/ Projeto:
10.122.09.2.068 – Enfrentamento da Emergência em Saúde – COVID 19
Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00- Material de Consumo
VALOR GLOBAL R$17.360,00 (dezessete mil trezentos e sessenta reais).
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias
ASSINATURA: 02/03/2021

		2021-03-02T18:32:35-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO